
                                                                                                                               č.smlouvy:  
 

 1

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Smluvní strany:  
 

ALSYKO security, s.r.o.  
sídlo:    K Nemocnici 876/102, Nový Jičín, PSČ 741 01 
IČO:   25897187 
DIČ:     CZ25897187 
zapsaný:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
25049 
číslo účtu:  157948588/0600   
bankovní spojení: MONETA MoneyBank, a.s.   
Zastoupený:  Jiřím Myslíkem, jednatelem společnosti 

tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX,       
    
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
město Nový Jičín 
sídlo:    Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
IČO:    00298212 
DIČ:   CZ00298212 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:  19-326801/0100   
zastoupeno:  Bc. Danielem Rýdelem, ředitelem Městské policie Nový Jičín  
 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
Společně dále jako „Smluvní strany“ 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) tohoto 
znění: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu, za 
podmínek ve Smlouvě uvedených, interaktivní monitor HIKVISION 86“ a držák pro 
monitor 86“ včetně kotvení (dále jen „Předmět koupě“) a to včetně instalace na místě 
plnění (tj. uchycení ke stěně a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu 
koupě a dále závazek Kupujícího Předmět koupě převzít a zaplatit za něj 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

2. Předmět koupě je blíže specifikován v cenové nabídce ze dne 30.1.2025, který tvoří 
přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „cenová nabídka“). 

3. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě kupujícímu řádně a včas, způsobem 
dohodnutým níže v této Smlouvě, do dohodnutého místa dodání.  



                                                                                                                               č.smlouvy:  
 

 2

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly na celkové kupní ceně 99.714,- Kč včetně 
DPH (slovy devadesát devět tisíc sedm set čtrnáct korun českých). Tj. 82.408,- 
Kč bez DPH a DPH ve výši 17.306,- Kč. 

2. Celková kupní cena dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy (dále jen „Cena“) je dohodnuta 
jako konečné a nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady a hotové výdaje 
Prodávajícího spojené s plněním předmětu této Smlouvy včetně ceny za dopravu, 
balné, složení a instalaci na místě dodání.  Cena vychází z cenové nabídky ze dne 
30.1.2025, která je přílohou č. 1 Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Kupující provede platbu Ceny bezhotovostním 
převodem z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy a 
to na základě daňového dokladu (faktury) vyhotovené Prodávajícím a zaslané 
Kupujícímu na jeho doručovací adresu taktéž uvedenou v záhlaví Smlouvy.  

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na doručovací adresu 
Kupujícího. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu Kupujícího. 

5. Faktura vystavená Prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
obchodní listiny dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě nebo náležitosti plynoucí z 
právních předpisů, je Kupující oprávněn ji vrátit Prodávajícímu k doplnění. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta začíná běžet doručením 
opravené faktury. V případě vrácení faktury v souladu s tímto odstavcem Smlouvy se 
Kupující nedostává do prodlení s plněním 

 

 
III. 

Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku předmětu koupě a jeho instalaci 
v termínu  od 1.pracovního dne 11.týdne roku 2025, nejpozději však dne 31.3.2025, 
a to v čase stanoveném po vzájemné dohodě s Kupujícím. Předmět koupě bude 
Kupujícímu předán po provedené instalaci v místě dodání, na základě dodacího listu, 
se všemi nezbytnými doklady a certifikáty. 

2. Prodávající se zavazuje nejméně 2 dny před dodáním Předmětu koupě o tomto 
informovat Kupujícího na e-mailové adrese: 

XXXXXXXXXXXXX 

a navrhnout datum a čas dodání. Kupující potvrdí nebo navrhne jiný termín dodání e-
mailem na adresu Prodávajícího: 

XXXXXXXXXXXX 

3. Místem plnění jsou prostory Městské policie Nový Jičín na adrese: Divadelní 8, 
741 01 Nový Jičín. Přesné místo instalace Předmětu koupě bylo Prodávajícímu 



                                                                                                                               č.smlouvy:  
 

 3

sděleno situačním plánkem pro instalaci systému, které by Prodávajícímu předán. 
Prodávající prohlašuje, že byl s místem plnění dle věty předchozí seznámen. 

4. Nebezpečí škody na Předmětu koupě a vlastnické právo k němu přechází na 
Kupujícího okamžikem jeho převzetí Kupujícím. 

5. Kupující se povinen poskytnout Prodávajícímu veškerou možnou součinnost 
potřebnou pro dodání a instalace Předmětu koupě v místě plnění. 

6. Převzetím se pro účely této Smlouvy rozumí okamžik podpisu předávacího  
protokolu/dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to po úplném  
splnění dodávky Předmětu koupě (dle čl. I. a přílohy č. 1 Smlouvy). Pokud bude 
Předmět koupě předáván po částech, podepíší Smluvní strany předávací 
protokol/dodací listina každou předávanou část zvlášť. V takovém případě se úplným 
splněním dodávky rozumí podpis protokolu/dodacího listu na poslední část dodávky 
Předmětu koupě. 

7. Kupující je oprávněn nepřevzít Předmět koupě, zejména pokud jej Prodávající 
nedodá v dohodnutém množství nebo kvalitě, nebo pokud je Předmět koupě nebo 
jeho část poškozena nebo jinak vadná. Nepřevzetí a jeho důvod poznamená Kupující 
do předávacího protokolu 

 
 

IV. 
Záruka za jakost, reklamace, sankce 

1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v dohodnuté kvalitě a množství. 
Všechny součásti Předmětu koupě musí být nové a mít takové vlastnosti, aby po 
dobu předpokládané životnosti Předmětu koupě byla při běžné údržbě zaručena 
požadovaná mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky a bezpečnost při jeho užívání. 
 

2. Prodávajícího odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost Předmětu koupě. 
 

3. Na Předmět koupě a všechny jeho součásti z této Smlouvy, poskytuje Prodávající 
záruku za jakost. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců ode dne převzetí 
celého Předmětu koupě bez vad a nedodělků Kupujícím.  
 

4. Prodávající je v záruční době povinen odstranit vady Předmětu koupě nebo jeho 
reklamované části do 14 kalendářních dnů od data doručení reklamace, a to 
bezplatnou výměnou za stejný kus a v potřebném množství s tím, že náhrada za 
reklamovaný Předmět koupě nebo jeho část bude dodána na místo dodání. 
Uplatněním práv z odpovědnosti za vady nezaniká právo Kupujícího na náhradu 
škody či na sankce, na které mu vznikl nárok.  
 

5. Prodávající neodpovídá za : 

 případné závady, které vznikly neodbornou obsluhou, svévolným zásahem 
nebo údržbou prováděnou v rozporu s provozními předpisy, návody na údržbu 
nebo pokyny Prodávajícího 

 případné škody, vzniklé zničením - poškozením vnějším vlivem (vandalismus, 
přepětím v síti vzniklé od zdrojové části NN rozvaděčů objednatele k 
systémům   

 



                                                                                                                               č.smlouvy:  
 

 4

6. Oznámení vad (reklamace) vyžaduje písemnou formu. V reklamaci Kupující označí 
vadu díla, popřípadě popíše, jak se taková vada projevuje. Smluvní strany sjednávají, 
že Kupující může vady díla reklamovat kdykoliv v záruční době, přičemž reklamace je 
dle dohody smluvních stran uplatněna včas, pokud je doručena Prodávajícímu 
nejpozději poslední den záruční doby.  
 

7. V průběhu záruční doby oznámí Kupující závadu: 
a. Telefonicky: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX případně na tel. č. XXXXXXXXX  
b. e-mailem na adresu  XXXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXXX 

O telefonickém oznámení vady sepíše Prodávající protokol, jehož kopii zašle 
Kupujícímu na a takto sepsaný protokol bude považován za písemné uplatnění 
reklamace. 
 

8. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě oproti termínům 
sjednaným v této Smlouvě, je Kupující oprávněn vyzvat Prodávajícího k nápravě ve 
lhůtě, kterou mu stanoví, ne však kratší než 3 dny od doručení výzvy. Pokud ani 
v této lhůtě nedojde ze strany Prodávajícího ke sjednání nápravy, může Kupující 
požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny za každý i 
jen započatý den prodlení Prodávajícího. 
 

9. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží ve sjednaném termínu 
může kupující požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z 
Ceny za každý den prodlení. 
 

10. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Ceny může Prodávající požadovat po 
Kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
V. 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy za kupujícího 
 

1. Za kupujícího je osobou oprávněnou k podpisu Smlouvy Daniel Rýdel, ředitel 
Městské policie Nový Jičín, a to na základě zmocnění k podpisu (uzavření) smlouvy 
na základě zmocnění, schválené starostou města Mgr. Stanislavem Kopeckým dne 
1.8.2019. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud v této Smlouvě některá otázka upravena, řídí se právní vztahy příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
Kupující a jedno vyhotovení obdrží Prodávající. 

3. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá 
smluvní strana nesplní povinnost, kterou podle této Smlouvy či zákona má, ani 
v přiměřeně dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě ke splnění. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti se doručují osobně nebo 
doporučenou poštou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Jestliže se 



                                                                                                                               č.smlouvy:  
 

 5

nepodaří doručit písemnost na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na 
jinou druhé smluvní straně sdělenou adresu, považuje se třetí den od odeslání 
nedoručené zásilky za den doručení, i když se adresát o doručení nedozvěděl. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru 
smluv. Elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv město Nový Jičín, a to nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje, s výjimkou 
osobních údajů zástupce prodávajícího, osobních a kontaktních údajů kontaktních 
osob prodávajícího a podpisů osob jednajících za smluvní strany informace ve 
smyslu ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním 
celého textu smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu osobních údajů zástupce 
prodávajícího, osobních a kontaktních údajů kontaktních osob prodávajícího a 
podpisů osob jednajících za smluvní strany budou znečitelněny 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv Kupujícím.  

8. Všechny níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

9. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních 
předpisů. 

10. Smluvní strany si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí  
a rozumí jejímu textu, což stvrzují na důkaz své svobodné a pravé vůle, která nebyla 
ovlivněna nátlakem či vůlí třetích osob, svými vlastnoručními podpisy. 

 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 30.01.2025 
 
  
V Novém Jičíně dne 17.2.2025                                 V Novém Jičíně dne 17.2.2025 
za Kupujícího:       za Prodávajícího : 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                              ------------------------------------------    

 Bc. Daniel Rýdel                           Jiří Myslík 

ředitel Městské policie Nový Jičín         jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                               č.smlouvy:  
 

 6

 
Příloha č. 1 

 


